РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край Березовский район
Бархатовский сельский Совет депутатов

	Р Е Ш Е Н И Е

	«27» октября 2022 год
	с. Бархатово
	№24-7

[bookmark: _GoBack]О согласовании перечня имущества,  подлежащего передаче из государственной собственности Красноярского края в собственность муниципального образования Бархатовский сельсовет Березовского района Красноярского края в процессе реализации целевых программ, полученного безвозмездно в качестве гуманитарной помощи, дара или пожертвования

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Государственной программой Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п, Приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 07.06.2022 № 459-о «О порядке формирования Перечня сельских поселений, входящих в состав муниципальных районов Красноярского края, и сельских населенных пунктов в составе муниципальных округов Красноярского края, для нужд которых в целях решения вопросов содержания, благоустройства, обеспечения первичных мер пожарной безопасности  сельских территорий будет приобретаться специализированная техника», Приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 21.07.2022 № 578-о, на основании ст. 4.1 Закона Красноярского края от 05.06.2008  № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края» разграничения имущества между муниципальными образованиями края», руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края, Бархатовский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества, подлежащего передаче из государственной собственности края в собственность муниципального образования Бархатовский сельсовет Березовского района Красноярского края в процессе реализации целевых программ, полученного безвозмездно в качестве гуманитарной помощи, дара или пожертвования, согласно приложению № 1 к настоящему решению
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию по финансам, бюджету, собственности и экономической и налоговой политике.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления.

Председатель                                                 Глава
Совета депутатов                                          Бархатовского сельсовета

Л.В. Чернова____________                          _____________И.В. Попов

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
от «27» октября 2022 № 24-7

ПЕРЕЧЕНЬ
ИМУЩЕСТВА, ПО КОТОРОМУ ДАНО СОГЛАСИЕ НА ПРИНЯТИЕ
ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ КРАЯ В СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАРХАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
В ПРОЦЕССЕ РЕАЛИЗАЦИИ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ, ПОЛУЧЕННОГО БЕЗВОЗМЕЗДНО В КАЧЕСТВЕ ГУМАНИТАРНОЙ ПОМОЩИ, ДАРА ИЛИ ПОЖЕРТВОВАНИЯ

	№
п/п
	наименование имущества
	Идентификационный (заводской) номер
	Количество, шт.
	Год  выпуска
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Трактор Беларус -82.1
	Y4R900Z01N1121501
	1
	2022
	2 6965 666,67

	2
	Плуг общего назначения ПЛН 3-35
	7271
	1
	2022
	99 209,19